
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 

001/2020 - HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO PORTAL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL-RS 

(www.cmtaquarucudosul.com.br). Data: 22/07/2021; Contratada: Jean Carlos Dalcero. 

Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de 

agosto de 2021; Reajuste do valor aplicando o índice medido pelo IPCA, nos termos do 

Art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, no percentual de 7,96% 

(sete inteiros e noventa e seis milésimos por cento), índice calculado pelo IBGE referente 

ao intervalo de 08/2020 a 06/2021, estando os novos valores fixados no valor de R$ 

129,55 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). - Processo de Dispensa 

de Licitação nº 001/2020. Valmor Luís de Bona - Presidente do Legislativo. 

 

http://www.cmtaquarucudosul.com.br/

